
segunda-feira, 14 de abril de 2014  |  Ano II - Edição nº 00177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRA DO PARAGUAÇU 

CNPJ.:13.866.892/0001-50 

EXTRATO CONTRATUAL DE Nº24/2014. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº012/2014 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 06-PP/2014. 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 
Objeto: Contratação de empresas especializada para Aquisição de Serviços Comunicação Visual 
(plotagem de arquivos digitais impressão a base de solventes em vinil micro perfurado impressão e 
veiculação de outdor, painéis com estrutura em metalon e baners em lona), para atender as 
demandas das diversas Secretarias do Município de Cabaceiras do Paraguaçu-BA, conforme 
especificações e quantidades definidas no Anexo I do edital de Pregão Presencial nº 06-PP/2014.  
Contratante: Município de Cabaceiras do Paraguaçu. 
Contratada: VIEW DESIGN GRAFICA E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA – ME -  CNPJ: 
03.595.879/0001-50 
Valor global: R$66.600,00 (sessenta e seis mil e seiscentos reais) 
Dotações Orçamentárias 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.01 GABINETE DO PREFEITO  
Proj./Ativ.: 2.005 – Gerenciamento das Ações Administrativas do Gabinete  
Elemento: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  
Fonte de Recursos: 0000.00 – Recursos Ordinários 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 05.01 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO GERAL  
Proj./Ativ.: 2.007 – Gerenciamento das Ações Administrativas da Sec. da Administração Geral  
Elemento: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica / Fonte de Recursos: 
0000.00 – Recursos Ordinários 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 06.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 
Proj./Ativ.: 2.011 - Gerenciamento das Ações Administrativas da Secretaria de Planejamento e 
Finanças - Elemento: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  / Fonte de 
Recursos: 0000.00 – Recursos Ordinários 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 07.01 FUNDO M. DE EDUCAÇÃO-SEC.MUNC. DE EDUCAÇÃO 
Proj./Ativ.: 2.021 -  Gerenciamento das Ações Administrativas da Secretaria Municipal de Educação  
Elemento:3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica / Fonte de Recursos: 
0001.000025 – Receitas de impostos e transferências 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 09.01 SECRETARIA M. DE PROMOÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL 
Proj. /Ativ.: 2.040 - Gerenciamento das Ações Administrativas da Sec. de Promoção e Assistência 
Social / Elemento: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica / Fonte de Recursos: 
0000.00 – Recursos Ordinários 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 08.01.01 FUNDO M. DE SAÚDE-SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  
Proj./Ativ.: 2.092 Gerenciamento das Ações Administrativas do Fundo Municipal de Saude / Elemento: 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica / Fonte de Recursos: 0002.000015 – 
Receitas de impostos e transferências 
Período de Vigência: 12 (doze) meses.  
Regência Legal: Lei: 10.520/02, Lei 123/06, Lei 8.666/93 e Decreto nº 86-A/2006. 
Cabaceiras do Paraguaçu,  13  de março de 2014.  PAULO ANDRÉ BRAZ SILVA -  Prefeito 
Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26FB68E4A92FD210C073E2A9121EF60D



segunda-feira, 14 de abril de 2014  |  Ano II - Edição nº 00177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRA DO PARAGUAÇU 

CNPJ.:13.866.892/0001-50 

EXTRATO CONTRATUAL DE Nº34/2014. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº027/2014 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 12-PP/2014. 
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE 
 
Objeto: Contrato a prestação de serviços de fretamento, locação de veículos Tipo: ônibus, micro-ônibus, vans, 
veículos de passeio, utilitários; caçambas, caminhões, carro pipa e máquinas pesadas, para atender as 
necessidades das Diversas Secretarias que compõe esta administração municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, 
conforme especificações e quantidades definidas no Anexo I do edital de Pregão Presencial nº 12-PP/2014.  
Contratante: Município de Cabaceiras do Paraguaçu. 
Contratada: TRANSSOUZA TRANSPORTE E TURISMO LTDA – EPP – CNPJ: 07.265.967/0001-44 
Valor por lote: Lote 02: 62.520,00 (sessenta e dois mil quinhentos e vente reais); Lote 05: 118.800,00 (cento e 
dezoito mil e oitocentos reais); Lote 07: 143.400,00 (cento e quarenta e três mil e quatrocentos reais); Lote 08: 
107.500,00 (cento e sete mil e quinhentos reais); Lote 10: 430.000,00 (quatrocentos e trinta mil reais); Lote 11: 
1.254.000,00 (um milhão duzentos e cinquenta e quatro mil reais); Lote 13: 255.400,00 (duzentos e cinquenta e 
cinco mil e quatrocentos reais); Lote 14: 168.400,00 (cento e sessenta e oito mil e quatrocentos reais); Lote 15: 
313.800,00 (trezentos e treze mil e oitocentos reais) 
Dotações Orçamentárias 
Unidade Orçamentária 02.01-GABIBENTE DO PREFEITO - Proj. Atividade: 2.005-GERENCIAMENTO DAS 
AÇÕES ADMINISTRATIVA DO GABINETE - Elemento: 3.3.90.39.00.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica  
Fonte de Recursos: 0000.000000  - Recursos Ordinários 
Unidade Orçamentária 05.01 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO GERAL - Proj./Ativ.: 2.007 – 
Gerenciamento das Ações Administrativas da Secretaria  de Administração Geral  - Elemento 
3.3.90.39.00.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  - Fonte de Recursos: 0000.000000  - 
Recursos Ordinários 
Unidade Orçamentária 06.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - Proj./Ativ.: 2.011 Gerenciamento das 
Ações Administrativas da Secretaria de Planejamento e Finanças - Elemento 3.3.90.39.00.00.00.00 Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Fonte de Recursos: 0000.000000  - Recursos Ordinários 
Unidade Orçamentária 07.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEC.MUNC. DE EDUCAÇÃO - 
Proj./Ativ.: 2.021 Gerenciamento das Ações Administrativas da Secretaria Municipal de Educação  - Elemento 
3.3.90.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  - Fonte de Recursos. 0001.000025 
Receitas e transferências  
20.17-MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA E DE VALORIZAÇÃO DOS 
PROFESSORES DA EDUCAÇÃO. - Elemento 3.3.90.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica - Fonte de Recursos 0000.00019  – Fundeb 40% 
Unidade Orçamentária 08.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE MUNICIPAL DE SAÚDE - Proj./Ativ.: 2.092 
GERENCIAMENTO DAS AÇÕES  - Elemento 3.3.90.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica - Fonte de Recursos 0002.000015 Receitas e transferências 
20.79-AMPLIAÇÃO DO PROGRAMA VIGILANCIA EM SAÚDE - Elemento 3.3.90.39.00.00.00.00 Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Fonte de Recursos 00000014- fonte de recursos  
Unidade Orçamentária 09.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - 
Proj./Ativ.: 2.040 Gerenciamento das Ações Administrativas da Secretaria Municipal de Promoção e Assistência 
Social  - Elemento 3.3.90.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  - Fonte de Recursos 
0000.000000 Fonte de Recursos 
Unidade Orçamentária 10.01 SECRETARIA MUNICIPAL DA OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS  - Proj./Ativ.: 
2.053 – Gerenciamento das Ações Administrativas da Secretaria  Municipal de Obras e Serviços Públicos  - 
Elemento 3.3.90.39.00.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Fonte de Recursos 
0000.000000  - Fonte de Recursos 
Unidade Orçamentária 13.01 SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE  - Proj./Ativ.: 
2.071 – Gerenciamento das Ações Administrativas da Secretaria  Municipal de Agricultura e Meio Ambiente. - 
Elemento 3.3.90.39.00.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  - Fonte de Recursos: 
0000.000000  - Recursos Ordinários.  
Período de Vigência: 12 (doze) meses.  
Regência Legal: Lei: 10.520/02, Lei 123/06, Lei 8.666/93 e Decreto nº 86-A/2006. 
Cabaceiras do Paraguaçu,  01  de abril de 2014.  PAULO ANDRÉ BRAZ SILVA -  Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26FB68E4A92FD210C073E2A9121EF60D



segunda-feira, 14 de abril de 2014  |  Ano II - Edição nº 00177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRA DO PARAGUAÇU 

CNPJ.:13.866.892/0001-50 

EXTRATO CONTRATUAL DE Nº35/2014. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº027/2014 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 12-PP/2014. 
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE 
 
Objeto: Contrato a prestação de serviços de fretamento, locação de veículos Tipo: ônibus, micro-ônibus, vans, 
veículos de passeio, utilitários; caçambas, caminhões, carro pipa e máquinas pesadas, para atender as 
necessidades das Diversas Secretarias que compõe esta administração municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, 
conforme especificações e quantidades definidas no Anexo I do edital de Pregão Presencial nº 12-PP/2014.  
Contratante: Município de Cabaceiras do Paraguaçu. 
Contratada: TRANSCOSTA TRANSPORTES E TURISMO LTDA – ME – CNPJ: 12.069.133/0001-01 
Valor por lote: Lote 01: 629.500,00 (seiscentos e vinte e nove mil e quinhentos reais); Lote 03: 584.000,00 
(quinhentos e oitenta e quatro mil reais); Lote 04: 66.500,00 (sessenta e seis mil quinhentos reais); Lote 06: 
88.400,00 (oitenta e oito mil e quatrocentos reais); Lote 09: 156.600,00 (cento e cinquenta e seis mil e seiscentos 
reais); Lote 12: 712.000,00 (setecentos e doze mil reais) 
Dotações Orçamentárias 
Unidade Orçamentária 02.01-GABIBENTE DO PREFEITO - Proj. Atividade: 2.005-GERENCIAMENTO DAS 
AÇÕES ADMINISTRATIVA DO GABINETE - Elemento: 3.3.90.39.00.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica  
Fonte de Recursos: 0000.000000  - Recursos Ordinários 
Unidade Orçamentária 05.01 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO GERAL - Proj./Ativ.: 2.007 – 
Gerenciamento das Ações Administrativas da Secretaria  de Administração Geral  - Elemento 
3.3.90.39.00.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  - Fonte de Recursos: 0000.000000  - 
Recursos Ordinários 
Unidade Orçamentária 06.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - Proj./Ativ.: 2.011 Gerenciamento das 
Ações Administrativas da Secretaria de Planejamento e Finanças - Elemento 3.3.90.39.00.00.00.00 Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Fonte de Recursos: 0000.000000  - Recursos Ordinários 
Unidade Orçamentária 07.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEC.MUNC. DE EDUCAÇÃO - 
Proj./Ativ.: 2.021 Gerenciamento das Ações Administrativas da Secretaria Municipal de Educação  - Elemento 
3.3.90.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  - Fonte de Recursos. 0001.000025 
Receitas e transferências  
20.17-MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA E DE VALORIZAÇÃO DOS 
PROFESSORES DA EDUCAÇÃO. - Elemento 3.3.90.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica - Fonte de Recursos 0000.00019  – Fundeb 40% 
Unidade Orçamentária 08.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE MUNICIPAL DE SAÚDE - Proj./Ativ.: 2.092 
GERENCIAMENTO DAS AÇÕES  - Elemento 3.3.90.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica - Fonte de Recursos 0002.000015 Receitas e transferências 
20.79-AMPLIAÇÃO DO PROGRAMA VIGILANCIA EM SAÚDE - Elemento 3.3.90.39.00.00.00.00 Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Fonte de Recursos 00000014- fonte de recursos  
Unidade Orçamentária 09.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - 
Proj./Ativ.: 2.040 Gerenciamento das Ações Administrativas da Secretaria Municipal de Promoção e Assistência 
Social  - Elemento 3.3.90.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  - Fonte de Recursos 
0000.000000 Fonte de Recursos 
Unidade Orçamentária 10.01 SECRETARIA MUNICIPAL DA OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS  - Proj./Ativ.: 
2.053 – Gerenciamento das Ações Administrativas da Secretaria  Municipal de Obras e Serviços Públicos  - 
Elemento 3.3.90.39.00.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Fonte de Recursos 
0000.000000  - Fonte de Recursos 
Unidade Orçamentária 13.01 SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE  - Proj./Ativ.: 
2.071 – Gerenciamento das Ações Administrativas da Secretaria  Municipal de Agricultura e Meio Ambiente. - 
Elemento 3.3.90.39.00.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  - Fonte de Recursos: 
0000.000000  - Recursos Ordinários.  
Período de Vigência: 12 (doze) meses.  
Regência Legal: Lei: 10.520/02, Lei 123/06, Lei 8.666/93 e Decreto nº 86-A/2006. 
Cabaceiras do Paraguaçu,  01  de abril de 2014.  PAULO ANDRÉ BRAZ SILVA -  Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26FB68E4A92FD210C073E2A9121EF60D


		2014-04-14T12:15:34-0300




